Job. 1.

re: sufficiat interim eis q̄ extendi non valent in ampli^o id q̄d de hac re in sermone quodā p̄ ferendo ad aures p̄li xp̄iani dixim^o: dictūq̄ p̄scriptim^o. Inter cetera em̄ cum p̄ scripturā r̄ū sanctarū testimonia docuissim: de vtroq̄ p̄ cedere sp̄m̄ sc̄m̄. Si ḡ iquā r̄ d̄ patre r̄ de filio p̄cedit sp̄s sc̄t̄s: cur fili^o dixit: de p̄re p̄cedit cur putas nisi quēadmodū solet ad eū referre r̄ q̄d ip̄ius est de quo r̄ ip̄e est: Cū r̄ illud ē q̄d

Job. 15. ait. Ab ea doctrina nō est mea: sed eius q̄ memisit. Si ḡ hic intelligit̄ ei^o doctrina quā tū dixit nō suam sed patris q̄tō magis illic itel- ligendus est: r̄ de ip̄o p̄cedere sp̄s sc̄t̄s: vbi sic ait. De patre p̄cedit: vt nō diceret de me nō p̄cedit: A quo aut̄ h̄z fili^o vt sit de^o (Est em̄ de deo deus): ab illo habet vtiq̄ vt de illo eti- am p̄cedat sp̄s sc̄t̄s: ac p̄ hoc etiā sp̄s sc̄t̄s vt etiā de illo p̄cedat sic p̄cedit d̄ p̄re: ab ip̄o habet p̄re. Hic vtrūq̄ etiā illud intelligit̄ q̄tū a talibus quales nos sum^o intelligi p̄t: cur n̄ dicat̄ natus esse: sed poti^o p̄cedere sp̄s sc̄t̄s: q̄m̄ si r̄ ip̄e fili^o diceret: amboz vtiq̄ fili^o dice- ret: q̄d absurdissimū est: Fili^o quippe nullus ē duozū: nisi patris r̄ matris. Absit aut̄ vt inter deū patrē: r̄ deū filiū aliqd̄ tale suspicemur: qz nec filius hoīs simul ex matre r̄ p̄re p̄cedit: s̄z cum in matrē p̄cedit ex p̄re: non tunc p̄cedit ex m̄re: r̄ cum in hāc lucē p̄cedit ex matre: nō tunc p̄cedit ex p̄re. Sp̄s aut̄ sc̄t̄s nō de p̄re p̄cedit in filiū: r̄ de filio p̄cedit ad sacrificandā creaturā: s̄ simul de vtroq̄ p̄cedit q̄uis hoc fi- lio pater dederit: vt quēadmodū de se ita de illo q̄ procedat. Itēq̄ em̄ possum^o dicere q̄ n̄ sit vita sp̄s sc̄t̄s: cū vita pater: vita sit fili^o: ac

Job. 5. p̄ hoc sicut pater cū habeat vitā in semetipso: dedit r̄ filio vitā habere in semetipso: sic ei de- dit vitā p̄cedere de illo: sicut p̄cedit r̄ de ip̄o. Nec de illo sermone in hunc libz trāstuli: s̄ si delibus non infidelib^o loquēs. Uex si ad hāc imaginē p̄uēdā: r̄ ad vidēda ista q̄ vera sint q̄ in eoz̄ mente sunt: nec tria sic sunt vt tres p̄ sone sint: sed oīa tria hoīs sunt q̄ vna p̄sona ē minus idonei sunt: cur nō de illa sūma trinita- te que deus est credūt potius q̄d in sacris lit- teris inuenit̄: q̄z poscunt liquidissimā reddi- bi rationē: que ab humana mēte tarda sc̄z in- firmāq̄ non capiūt. Et certe cū incōcuisse cre- diderint scripturis sc̄tis tanq̄ veracissimis te- stibus agant orando r̄ querēdo r̄ bñ viuendo vt intelligāt: id ē vt q̄tū videri p̄t videatur mente q̄d tenet̄ fide. Quis hoc p̄hibeat: imo vero ad hoc quis nō hortet̄? Si aut̄ p̄pterea negandū putāt ista esse: qz ea non valēt cecis mentibus cernere: debēt r̄ illi q̄ ex natiuitate

sua ceci sunt: esse solē egare. Lux ergo lucet in tenebris. Si eā tenebre nō cōprehendūt illuminent̄ dei dono prius vt sint fideles: r̄ in- cipiāt esse lux in cōpatione infidelit̄. Ac p̄ hoc p̄misso fundamēto edificent̄ ad vidēda q̄ cre- dūt: r̄ aliq̄n possint videre. Sunt em̄ q̄ ita cre- dunt: vt videri iā oīno non possint. Non enī xp̄s iterū in cruce videndus ē. Sed nisi h̄ cre- dat̄ q̄d ita factū atq̄ visum est: vt futurū atq̄ videndū iam non speret̄: non puenit̄ ad xp̄m qualis sine fine videndus ē. Quātū vero attri- nct̄ ad illā sūmā: ineffabilē incorpale: immuta- bilēq̄ naturā p̄ intelligentiā vtrūq̄ cernēdāz nūq̄ se meli^o regēte dūtaxat fidei regula aci- es humane mentis exercet̄: q̄ in eo q̄ ip̄e hō i sua natura melius ceteris aīalib^o: melius eti- am ceteris aīe sue partib^o habet q̄d ē ip̄a mēs. Qui quidā rerum inuisibiliū tribut^o est visus: r̄ cui tanq̄ in loco supioze atq̄ interioze hono- rabiliter p̄sidente: iudicanda cīa nunciāt eti- am corporis sensus: r̄ qua nō est superior cui subdita regenda est nisi deus. Verum inter hec que multa iam dixi: r̄ nihil illi^o summe tri- nitatis ineffabilitate dignū me dixisse audeo profiteri: sed confiteri potius mirificatam scie- tiam eius ex me inualuisse: nec posse me ad il- lam. O tu aīa mea: vbi te eē sentis: vbi iaces vbi stas: donec ab eo qui propitius factus est oibus iniquitatibus tuis sanent̄ om̄es lāguo- res tui? Agnoscis te certe in illo esse stabulo: quo samaritanus ille p̄duxit euz̄ quē reperit̄ a multis latronibus inflicis vulneribus semi- uiuū. Et tū multa vera vidisti: nō his oculis q̄ bus vident̄ corpora colorata: sed eis p̄ quib^o orabat qui dicebat. Oculi mei videāt equita- tem. Itēmp̄ ergo multa vera vidisti: ea q̄ dis- creuisti ab hac luce qua tibi ea lucente vidisti attolle oculos in ip̄am lucem: r̄ eos in eam fi- ge si potes. Sic em̄ videbis quid distet natiui- tas verbi dei a processione doni dei: propter quod filius vnigenitus non de patre genituz̄ (alioquin frater eius esset) sed procedere di- xit spiritum sanctum. Unde cum sit commu- nio quedam consubstantialis patris r̄ filij am- bozū spiritus: non ambozū quod absit di- ctus est filius. Sed ad hoc dilucide perspicue q̄ cernendum: non potes ibi aciez figere: scio quia non potes. Verum dico: mihi dico: quid non possum scio. Ipsa tamen tibi ostendit in te tria illa: in quibus te summe ipsius q̄ fixis oculis contemplari nondum vales: imaginē trinitatis agnoscas. Ipsa ostendit tibi verbū verum esse in te: quando de sciētia tua gigni- tur: id est quando quod scim^o dicimus: q̄zuis